Ata da nona Sessão Extraordinária realizada na Câmara Municipal de
Joanópolis em treze de dezembro de 2005.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Às vinte e três horas e cinqüenta e quatro minutos do dia treze de dezembro de
dois mil e cinco, no Plenário “XVII de Agosto” da Câmara Municipal de
Joanópolis, situado à rua Francisco Wohlers nº 170, neste Município, reuniram-se
em Sessão Extraordinária os Vereadores da Câmara Municipal de Joanópolis.
Procedida a chamada regimental, foi constatada a presença dos Senhores
Vereadores: Álvaro Garcia da Costa; Ary Aparecido de Oliveira (Ary do Toco);
Benedito Ignácio Giudice (Benedito Ignácio); Celso Soares Nogueira (Celso
Nogueira); Genyson Pereira Farias (Zoca); Gilmar Benedito Gonçalves (Gilmar
da Correnteza); Mauro Aparecido Garcia Banhos (Mauro Garcia); Ricardo Vrena
(Tucano) e Sebastião Benedito (Tião da Ema). Havendo número legal, sob a
Presidência do Vereador Benedito Ignácio e secretariado pelo Edil Celso
Nogueira, foi declarada aberta a Sessão. O Senhor Presidente informou que a Ata
da 29ª Sessão Ordinária, será deliberada na próxima Sessão, por não ter tido
tempo hábil para sua elaboração. ORDEM DO DIA: Entra em pauta o Projeto de
Resolução nº 28/05, de autoria da Mesa, que “Acrescenta dispositivo à Resolução
nº 14/97”. Entra em discussão única o referido projeto. Não houve manifestação.
Posto em votação simbólica, o referido projeto foi aprovado por oito votos a zero.
Explicação Pessoal. Franqueada a palavra em explicação pessoal, manifestou-se
o Edil Tião da Ema, agradecendo aos Vereadores por o elegerem Presidente;
esclareceu que conta com o auxílio de todos os Edis para a execução do projeto da
nova sede da Câmara; agradeceu a presença de todos que prestigiaram os
trabalhos legislativos no dia de hoje; por fim, agradeceu também, aos funcionários
da Câmara, não citados por ele anteriormente. Nada mais havendo a tratar, o
Senhor Presidente agradeceu a presença de todos, convocando os Nobres
Vereadores para a próxima Sessão Ordinária a ser realizada em fevereiro do
próximo ano, e, às 00h declarou encerrada a Sessão. Nada mais.